TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2021

O MUNICÍPIO DE MOEMA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, por seu representante

legal, o Prefeito Municipal Alaelson Antônio de Oliveira, brasileiro, casado, agente político, possuidor

do CPF nº 650.150.026-53, residente e domiciliado na Rua Caiçara – centro – neste município de

Moema/MG, e, do outro lado GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM

SERVIÇOS – CNPJ Nº 00.165.960/0001-01, pessoa jurídica de direito privado, neste ato representada

pelo seu Procurador Sr. Alonso Lopes Neto, possuidor do CPF nº 106.900.067-13 e RG nº 1.761.813,

residente e domiciliado na Rua Vitória, nº 145 – Bairro Jardim Limoeiro – Vitória/ES, celebram o

presente termo aditivo ao contrato em epígrafe, com fulcro nos artigo 57, parágrafo 1º e art. 65, II D da

Lei 8666/93, nos seguintes termos:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 18/2021 até o dia 24/05/2024, cujo termo inicial é 25/05/2023,

nos exatos termos da Cláusula Nona do instrumento.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Contrato nº 18/2021 passa a vigorar com o valor total de R$358.968,59 (trezentos e cinquenta e oito

mil, novecentos e sessenta e oito reais, cinquenta e nove centavos), nos exatos termos do Anexo I –

Planilha Orçamentária.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais condições originariamente contratadas, não contrárias às

disposições ora pactuadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o termo em 02(duas) vias de igual forma e

teor, para surtir seus jurídicos e legais efeitos.

Moema/MG, 18 de maio de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Município de Moema/MG

Prefeito Municipal

Alonso Lopes Neto

Governança Brasil S/A Tecnologia e Gestão de Serviços

Contratado

Testemunhas:

1ª

2ª

		2023-05-29T15:43:05-0300
	MUNICIPIO DE MOEMA:18301044000117

		2023-05-29T15:43:25-0300
	RENNATO ISRAEL ANDALECIO:01460219678

		2023-05-29T15:46:07-0300
	EDMILSON BATISTA NUNES:83814418620

		2023-05-30T18:52:15-0300
	ALONSO LOPES NETO:10690006713

		2023-05-31T09:20:59-0300
	JULIO CESAR MATIELLO GONCALVES:67679021015